
C O M U N E   DI   C O L O N N E L L A
PROVINCIA DI TERAMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - COPIA

N. 03
Del 31.01.2011

OGGETTO:  Conferma attribuzione di  Funzioni  e  Responsabilità  degli
Uffici e dei Servizi ai componenti dell'Organo Esecutivo. Atto di indirizzo
anno 2011

      L’anno duemilaundici addì trentuno del mese di  gennaio alle ore  13,30   si è
riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori:

Presente Assente

1 MARCO IUSTINI Sindaco - Presidente X
2 BASTIANELLI ARMANDO Vice Sindaco X
3 CECCHINI GRAZIELLA Assessore X
4 COLONNELLI RICCARDO Assessore X
5 FANI’ EMIDIO Assessore X
6 LUPI SERGIO Assessore X
7 RICCI RINALDO Assessore X
    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°,
lettera a),  delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267),
il Segretario Comunale Dott.ssa Gabriella Mariotti.

Il  Presidente constatato che il  numero degli  intervenuti  rende legale e valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE 
Visto: 
♦ la deliberazione del C.C. n. 12 del 30 giugno 2003 avente ad oggetto "Criteri compiti gestionali ai
Componenti Organo Esecutivo - Provvedimento" con la quale venivano individuati criteri generali, ai
fini della previsione nel Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, della possibilità di
attribuire al Sindaco ed ai componenti l'Organo Esecutivo, la responsabilità degli Uffici e Servizi ed
il potere di adottare atti di natura gestionale; 
♦ la deliberazione della G.C. n. 168 del 27.09.2003 avente ad oggetto "Regolamento degli Uffici e
dei Servizi - Funzioni e responsabilità degli Organi di Governo - Integrazione" con la quale veniva
esplicitamente prevista, all'art. 4/octavies, la possibilità di attribuire dette funzioni al Sindaco e/o
all'Assessore Comunale; 
♦ il provvedimento Sindacale prot. 684 in data 30.01.2004 con il quale il Sindaco assumeva la
responsabilità del Settore Tecnico e tutte le funzione di cui all'Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000,
avvalendosi delle previsioni regolamentari di cui al precedente punto;;
♦ il provvedimento Sindacale prot. 7135 in data 9.08.2008 con il quale il Sindaco assumeva la
responsabilità dell'area "Affari Generali ed Istituzionali" e tutte le funzione di cui all'Art. 107 del
D.Lgs n. 267/2000, avvalendosi delle previsioni regolamentari di cui al precedente punto;;
♦  la necessità di confermare espressamente la suddetta attribuzione, di anno in anno, entro il termine
   Atto di Giunta Municipale n°  03 del 31.01.2011



di approvazione del bilancio di previsione, dando atto della dimostrazione del risparmio di spesa
  conseguente al mantenimento delle funzioni di responsabilità in capo ai componenti della Giunta; 
♦ il contenimento della spesa in termini quantitativi, consistente, oltretutto, nel risparmio derivante
dalla mancata attribuzione di indennità di posizioni organizzative in capo ai dipendenti della
struttura; 
♦ la legge 388/2000, così come integrata dalla legge 448/2001, nella quale è prevista espressamente
la possibilità di attribuire compiti gestionali ai componenti dell'organo esecutivo, nei Comuni con
popolazione inferiore ai 5000 abitanti 
♦  il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
♦  il vigente Regolamento; 

Con voti unanimi 
DELIBERA 

1)  approvare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2)    confermare per tutto l'anno in corso, l'attribuzione in capo ai componenti dell'Organo
Esecutivo, e nel caso di specie, in capo al Sindaco, della "Responsabilità Servizio LL.PP. facente
parte dell'area Tecnico Manutentiva " e dell'area "Affari Generali ed Istituzionali"; 
3 )dare atto pertanto: 

•  che sono assunte in capo al Sindaco in carica tutte le Funzioni e Responsabilità di cui all'art. 107 relative al
Servizio LL.PP. - Area Tecnico Manutentiva, e di tutti i servizi facenti capo all'area "Affari Generali ed
Istituzionali, ivi compresa l'adozione di atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'Amministrazione
verso l'esterno, esclusa l'apposizione dei pareri sulle proposte di deliberazioni di cui all'art. 49 del D.Lgs
267/2000, che rimangono di spettanza dell'Istruttore Responsabile dell'Ufficio competente; 

• che le suddette funzioni verranno esercitate in stretto raccordo con la struttura burocratica e
nella specie, con gli Istruttori Responsabili degli Uffici ricompresi nell' Area/Settore Tecnico,
i quali ultimi apporranno le proprie firme in tutti gli atti e provvedimenti di competenza
dell'Ufficio congiuntamente al Responsabile dell' Area/Settore; 

• che il contenimento della spesa, così come specificato in premessa, verrà debitamente
documentato, in sede di approvazione del bilancio di previsione; 

• che pertanto il presente atto non comporta aumento di spesa o diminuzione di entrata.

Inoltre la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere in merito;
Con voto unanime;

D E L I B E R A
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4°,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267.

   Atto di Giunta Municipale n°  03 del 31.01.2011



       REGOLARITA’ TECNICA              REGOLARITA’ CONTABILE
      (art.49 D.Lgs. N. 267/2000)                        (art. 49 d.Lgs. n. 267/2000)
         Parere: FAVOREVOLE                   Parere: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     F.to (Dott. Narcisi Michelino)                           (Rag. Teresa Nicolina Di Buò)
                                                                                                    non comporta aumento di spesa o

      diminuzione di entrata
                                                                                                        

   Atto di Giunta Municipale n°  03 del 31.01.2011



Letto, approvato e sottoscritto. 

  IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE

     f.to Marco IUSTINI                 f.to Dott. ssa  Gabriella MARIOTTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente atto è affissa all'Albo          La  presente  deliberazione,  in  triplice  copia, è  stata

Dal    04  marzo  2011     per rimanervi gg.15            trasmessa  al  CO.RE.CO.  –  Sezione  di  Teramo  con
consecutivi (art.124, comma 1, D.lgs 267 T.U.E.L.).               elenco prot. n°_________ in data _________________

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                F.to   Dott. Michelino Narcisi

II presente atto è stato comunicato ai capigruppo consiliari con elenco prot. n°  1874  del  04 marzo 2011   
(Art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.lgs del 18.08.2000 n. 267). 

    
  
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              F.to   Dott. Michelino Narcisi

Per copia conforme all'originale addi   04 marzo 2011    
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      Dott. Michelino Narcisi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________con la procedura di cui all' Art. 134, comma 
3° del T.U.E.L approvato con D.lgs  del 18.08.2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

P.C.C. 

Addì _____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          _____________________

   Atto di Giunta Municipale n°  03 del 31.01.2011


